1

关于举办全国机械行业机电类专业工学

一体化师资能力提升高级研修班的通知

各有关院校和企业：

根据《关于公布 2022 年机械行业专业技术人才知识更新高级研修

项目的通知》（机教中函〔2022〕16 号），由江苏省常州技师学院承办

的“全国机械行业机电类专业工学一体化师资能力提升高级研修班”

被列入 2022 年机械行业专业技术人才知识更新高级研修项目。该项目

将于 8月上旬在常州开班。现将有关事宜通知如下：

一、研修对象

全国技工院校、职业院校、应用型本科等院校智能制造类专业院

系主任、专业带头人、骨干教师等工学一体化教师培养对象。

二、研修安排

日  期 时  间 课 程 内 容 研修地点

8 月 7 日 09:00-16:00 报道

常州丽亭酒

店（三楼锦绣

厅）

酒店地址：常

州市新北区

通江中路 599

号

8 月 8 日

08:30-9:00 开班仪式

9:30-12:00 机电技术的发展与趋势、典型应用及人才培养

14:00-17:30 人社部工学一体化课程标准的开发与要求

8 月 9 日
08:30-12:00 世赛标准对机电类工学一体化专业建设的启示

14:00-17:30 机电类工学一体化专业群的建设与发展

8月10日
08:30-12:00 机电类专业工学一体化人才培养方案开发实例分享

14:00-17:30 机电类专业工学一体化课程案例编写及工作页开发

8月11日
08:30-11:30 现代企业参观与交流

14:00-17:30 机电类专业工学一体化课程教学评价技术

8月12日

08:30-12:00 机电类专业工学一体化教师职业能力认定标准解读

14:00-16:30 技工院校教师职业能力大赛标准解析及交流研讨

16:30-17:30 结业仪式

8月13日 全天 返程

2

三、研修方式

采用专家授课、主题报告、专题研讨、案例分享、参观学习等多

种方式进行研修学习。

四、报到时间、地点

（一）报到时间：2022 年 8 月 7日

返程时间：8月 13 日

（二）报到地点：

常州丽亭酒店（地址：常州市新北区通江中路 599 号）。

 五、报名及其他事项

（一）报名方式：

请参加研修者，于 2022 年 8 月

7 日前，扫描右方二维码报名（QQ

群：171735179）

（二）培训费用：

本次研修班收取培训费 3000 元/人，含资料费、证书费等，食宿

费自理。

（三）支付方式：

请参加研修人员在报名同时将培训费汇至以下账户，并在汇款时

注明“一体化师资研修班”，发票在研修班结束前领取；如现场交费，

需准备现金或银行卡，发票另行邮寄。

开户名称：常州市财政局

开户账号：511858219599

开户银行：中国银行常州分行营业部

3

开户银行行号：104304047001

备注：常高技智能装备学院机械行指委师资培训

（四）联系方式：

1.承办单位：江苏省常州技师学院

联 系 人：许宁、蒋俊、朱文彬

联系电话：13682575995、13813687512、17715322299

2.主办单位：机械工业教育发展中心

联 系 人：陈建学、刘加勇

联系电话：010-63519817、13811383411、13240497018

   附件：《关于公布 2022 年机械行业专业技术人才知识更新高级研

修项目的通知》（机教中函〔2022〕16 号）

江苏省常州技师学院

2022 年 7 月 5日